
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новообинцевская средняя общеобразовательная школа»

Шелаболихинского района Алтайского края

Приказ
27.03.2024 № 47

с. Новообинцево

О создании и функционировании центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Новообинцевская СОШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

28.11.2023 № 1270 «О создании и функционировании в образовательных организациях, располо-

женных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования естествен-

но-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная

школа национального проекта «Образование», центров образования естественно-научной и техно-

логической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа национального

проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Новообинцевская СОШ» с целью развития у обучающихся

естественно-научной, математической и информационной грамотности.

2. Утвердить положение «О деятельности центра «Точка роста» в МБОУ «Новообинцевская

СОШ» (приложение 1).

3. Назначить Куц Р. М. руководителем центра, ответственным за создание и функциониро-

вание центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в МБОУ «Новообинцевская СОШ».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Г.В. Буянова

С приказом ознакомлены:


		2024-05-02T16:55:41+0700
	Буянова Галина Владимировна




